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ligestillingen, at den anden regeringspart hellet 
ikke havde det? Synes ministeren, at det er no- 
get at være stolt af, og at det er noget, der signa- 
lerer, at denne her regering lægger vægt på lige- 
stilling? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Ja, jeg tror såmænd godt, jeg kan sige, at jeg er" 
stolt af, at det var tilfældet, for det var jo netop 
udtryk for, at der ikke er brug for lovgivnings- 
mæssige initiativer nu, og at der er tillid til, at 
der bliver gjort et stort arbejde fra ligestillings- 
ministerens side for at få taget de initiativer, der 
skal til for at nå den ligestilling, vi gerne vil have 
i Danmark. Så jo, det er helt fint. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at ministeren overhovedet ikke 
havde overvejet, at ligestillingsovervejelser 
skulle indgå i forhold til strukturreformen. Det 
er jo en ærlig sag, at man som ligestillingsmini- 
ster slet ikke har tænkt på, man skulle have no- 
gen rolle i forhold til, at der sker en total om- 
væltning af det danske samfund, og at man i 
den sammenhæng måske skulle overveje, hvad 
det har af ligestillingsmæssige konsekvenser. 

Så jeg vil gerne høre, om ministeren efter den- 
ne debat vil se på, hvad de ligestillingsmæssige 
konsekvenser bliver af den strukturreform, rege- 
ringen og Dansk Folkeparti er ved at gennemfø- 
re. Og i den forbindelse vil jeg gerne høre, hvad 
ministeren tror det får af konsekvenser for lige- 
stillingen, når nu ministeren og hendes parti hå- 
ber, at strukturreformen fører til langt større pri- 
vatisering. ' ' 

Vi kan se omkring ældreplejen, at man begyn- 
der at kunne se, at mange af dem, der er ansat i 
hjemmeplejen, overgår til daglejer lignende vil- 
kår og dermed ikke er sikret en fast ansættelse, 
men hele tiden er på timeløn eller andet, fordi 
det er så usikkert, om de har leverancen eller ej. 
Mener ministeren, at det fremmer ligestillingen, 
når vi nu ved, at de fleste ansatte i hjemmeplejen 
er kvinder? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg skal sige til fru Line Barfod, at jeg synes, at li- 
gestillingen er vigtig at debattere, som jeg var 
inde på tidligere, også overalt i den offentlige 
sektor. Vi tager en række initiativer på det stats- 

lige niveau og diskuterer mainstreaming som 
sådan. 

Selvfølgelig er det også vigtigt, ät man i kom- 
munerne tager stilling til, hvordan det går med 
ligestilling, men det synes jeg, det er i de nuvæ- 
rende kommuner, og det ér det også i de fremti- 
dige kommuner. 

Jeg ved ikke, om det, fru Line Barfod er inde 
på i forhold til privatisering, er én utilfredshed 
med, at 10 pct. af hjemmehjælpsmodtagerne nu 
har valgt en privat leverandør. Jeg er rigtig glad 
for, at det er lykkedes denne regering at give 
nogle valgmuligheder, så eksempelvis hjemme- 
hjælpsmodtagere kan vælge imellem, hvem de 
gerne vil have til at levere den hjemmehjælp, de 
er blevet visiteret til. Det kan være, fru Line Bar- 
fod er imod, at der skal være de her valgmulig- 
heder mellem leverandørerne, men jeg er faktisk 
rigtig glad for, at det er lykkedes os at gennem- 
føre lovændringerne, så det nu kan lade sig gø- 
re. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Line Barfod, sidste bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ministerem har en dårlig vane med ikke at svare 
på spørgsmål. Nu prøver jeg én gang til. 

Mit første spørgsmål var: Vil ministeren efter 
denne debat overveje, hvad de ligestillihgsmæs- 
sige konsekvenser er af den totale omvæltning 
af samfundet, som regeringen og Dansk Folke- 
parti har besluttet med strukturreformen? 

Det er ikke spørgsmålet om, hvad den enkelte 
kommune vil gøre i forhold til ligestilling, men. 
hvad de ligestillingsmæssige konsekvenser er af 
strukturreformen, herunder hvad det har af lige- 
stillingsmæssige konsekvenser, at ligestillings- 
ministerens parti ønsker at få endnu'mere fart : 
på tvangsprivatiseringeh, ønsker, at der skål 
være endnu flere omsorgsopgaver, der varetages 
af private i stedet for offentlige, når vi kan se, at 
det har betydning for ansættelsesvilkårene bl.al 

I for en lang række kvinder, som jo typisk er dem, 
der er flest af, når vi snakker omsorgsopgaver. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Det, der jo kan være interessant i forhold til det 
sidste, er at få kigget nærmere på arbejdsmiljøet 
hos eksempelvis de forskellige leverandører af 
social service eller,hjemmehjælp for at se, hvor- 
dan det går med arbejdsmiljøet de forskellige I 


